
АДМИНИСТРАЦИИ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

01.07.2024 № 604

О внесении изменений в постановление 
администрации Котельниковского городского 
поселения от 21.10.2020 №773 «Об утверждении 
муниципальной программы «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2021-2025 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Котельниковского городского поселения, администрация Котельниковского городского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить приложение №1 к муниципальной программе «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 
2021-2025 годы», утвержденной постановлением от 21.10.2020 №773 в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Котельниковского городского поселения А.Б. Страхова.

И.о. главы Котельниковского 
городского поселения



Приложение к постановлению администрации
Котельниковского городского поселения от 01.07.2024 № 604

Приложение № I 
к муниципальной Программе «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности 
администрации Котельниковского городского поселения 

Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области на 2021-2025 годы»

План мероприятий 
по реализации Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности администрации 

Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2025 годы»

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполнители Источник 
финансирования

Объёмы 
финансовых 

средств(руб.)

Сроки
исполнения

1 2 ОЭ 4 5 6

1. Проведение разъяснительной работы среди 
работников на тему важности экономии энергии 
и энергоресурсов

Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

не требует 
дополнительных 

финансовых затрат 0

2021-2025

2. Принятие муниципальных нормативных 
правовых актов в сфере энергосбережения

Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

не требует 
дополнительных 

финансовых затрат 0

2021-2025

3. Субсидия на текущий ремонт, содержание и 
эксплуатация уличного освещения

Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

местный бюджет
2 699 000,00
4 558 050,45
3 500 000,00
2 524 820,22
3 500 000,00

2021
2022
2023
2024
2025



4. Оплата за электроэнергию и услуги по ее 
передаче

Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

местный бюджет
3 258 278.30
3 480 711,93
3 600 000.00
2 600 000.00
3 600 000,00

2021
2022
2023
2024
2025

5. Закупка светильников Котельниковское 
городского поселения 
Котельии ковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

местный бюджет 275 000,00 2021

6. Проведение ежегодного мониторинга 
фактических показателей эффективности 
мероприятий по энергосбережению 2021-2025 
годах

Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

не требует 
дополнительных 

финансовых затрат

0 2021-2025

7. Оснащение приборами учета используемых 
энергетических ресурсов в многоквартирных 
домах, в том числе с использованием 
интеллектуальных приборов учета, 
автоматизированных систем и систем 
диспетчеризации

Собственники 
многоквартирных 
домов

Внебюджетные 
средства

244 991,48
0,00
0.00
0.00

2022
2023
2024
2025

8. Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 
жилищного фонда, в том числе по проведению 
энергоэффективного капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах по 
адресу (сведения из источника официальный сайт УНО 
«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов» https://fond34.ru/):
Волгоградская область. Котельниковский район, 
г. Котельииково
ул. Гришина д.12.

УНО «Региональный 
фонд капитального 
ремонта»

Внебюджетные 
средства

8 165 992,00
1 366 214.00

2022
2023

https://fond34.ru/


ул. Гришина д.14. 8 489 141,80
867 256,00

2022
2023

ул. Гришина д. 16, 3 539 270,40 2022

ул. Гришина 18. 9 060 265.20 2022

ул. Гришина 20 8 045 578,00 2022
9. Энергосбережение и повышению

энергетической эффективности систем
коммунальной инфраструктуры, направленных 
в том числе на развитие жилищно- 
коммунального хозяйства (ВК)*

Котельниковское 
городского поселения
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

Бюджетные средства 8 245 225,67
9 055 580.60
4 000 000.00
7 644 700,00
8 000 000.00

2021
2022
2023
2024
2025

10. Стимулирование производителей и
потребителей энергетических ресурсов,
организаций, осуществляющих передачу
энергетических ресурсов, проведению
мероприятий по энергосбережению,
повышению энергетической эффективности и 
сокращению потерь энергетических ресурсов 
(ТС)*

Котельниковское 
городского поселения 
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

Бюджетные средства 4 346 771.00
3 146 771.00
4 335 000,00
8 073 000,00
7 500 000,00

2021
2022
2023
2024
2025

И. I. Выявление бесхозяйственных объектов
недвижимого имущества:
1. Газоснабжение 16-ти квартирного жилого 
дома по ул. Полегалова liar. Котельниково.
2. Расширение системы газоснабжения с 
установкой ГРПШ по ул. Садовая г. 
Котельниково.
3. Расширение системы газоснабжения жилых 
домов №201,205,207 по ул. Калинина г. 
Котельниково.
4. Газопровод к автономной котельной
п.Мелиораторов г. Котельниково,
ул.Комсомольская, 99а.
5. Расширение системы газоснабжения с 
установкой ГРПШ по ул. Ломоносова.

Котельниковское 
городского поселения
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

Бюджетные средства 43 516,0 2022



II. Выявление бесхозяйственных объектов
недвижимого имуществен
1. Линия водопровода по ул. Пролетарская от д.
59 до д. 71, г. Котельниково.
2. Линия водопровода по ул. Пролетарская от д.
18 до д. 30, г. Котельниково.
3. Линия водопровода по ул. Гагарина от д. 14 
до д. 20, г. Котельниково.
4. Линия водопровода по ул. Гагарина от д. 3 по 
нечетной стороне, г. Котельниково.

Бюджетные средства Объем 
денежных 
средств будет 
определен 
после 
подготовки 
технической 
документации 
на объекты

2024

12. I. Постановка на учет выявленных 
бесхозяйственных объектов недвижимого 
имущества:
1. 16-ти квартирного жилого дома по ул. 
Полегалова liar. Котельниково,
2. Расширение системы газоснабжения с 
установкой ГРПШ по ул. Садовая г. 
Котельниково.
3. Расширение системы газоснабжения жилых 
домов №201.205,207 по ул. Калинина г. 
Котельниково.
4. Газопровод к автономной котельной 
п.Мелиораторов г. Котельниково,
ул.Комсомольская.99а
5. Расширение системы газоснабжения с 
установкой ГРПШ по ул. Ломоносова.

Котельниковское 
городского поселения
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

не требует 
дополнительных 
финансовых затрат

0 2023

11. Постановка на учет выявленных 
бесхозяйственных объектов недвижимого 
имущества:
1. Линия водопровода по ул. Пролетарская от д.
59 до д. 71, г. Котельниково.
2. Линия водопровода по ул. Пролетарская от д.
18 до д. 30, г. Котельниково.
3. Линия водопровода по ул. Гагарина от д. 14 
до д. 20, г. Котельниково.

не требует 
дополнительных 
финансовых затрат

0 2024



* Данное мероприятие утверждено постановлением администрации Котельниковского городского поселения от 22.10.2020 № 771 «Об утверждении муниципальной программы 
Реформирование и модернизация коммунального хозяйства Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 
годы», постановлением администрации Котельниковского городского поселения от 25.10.2023 г. № 993 «Об утверждении муниципальной программы Реформирование и модернизация 
коммунального хозяйства Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2024-2026 годы».

4. Линия водопровода по ул. Гагарина от д. 3 по 
нечетной стороне, г. Котельниково.

13. 1. Регистрация прав на бесхозяйственные 
объекты недвижимого имущества:
1. Г азоснабжение 16-ти квартирного жилого 
дома по ул. Полегалова 11а г. Котельниково.
2. Расширение системы газоснабжения с 
установкой ГРПШ по ул. Садовая г. 
Котельниково,
3. Расширение системы газоснабжения жилых 
домов №201,205,207 по ул. Калинина г. 
Котельниково.
4. Газопровод к автономной котельной
п.Мелиораторов г. Котельниково,
ул.Комсомольская,99а
5. Расширение системы газоснабжения с 
установкой ГРПШ по ул. Ломоносова.

Котельниковское 
городского поселения
Котельниковского 
муниципального 
района Волгоградской 
области

не требует 
дополнительных 
финансовых затрат

0 2023

II. Регистрация прав на бесхозяйственные 
объекты недвижимого имущества:
1. Линия водопровода по ул. Пролетарская от д.
59 до д. 71, г. Котельниково.
2. Линия водопровода по ул. Пролетарская от д.
18 до д. 30, г. Котельниково.
3. Линия водопровода по ул. Гагарина от д. 14 
до д. 20, г. Котельниково.
4. Линия водопровода по ул. Гагарина от д. 3 по 
нечетной стороне, г. Котельниково.

не требует 
дополнительных 
финансовых затрат

0 2024


